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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER 

BAIXA GRANDE – BAHIA 

 

RESULTADO DEFINITIVO – 2ª FASE 

 

A COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS, da Secretaria 

Municipal de Educação de Baixa Grande, Estado da Bahia, torna público o resultado definitivo 

da 2ª (segunda) fase – Entrevista, do processo seletivo de bolsas, visando o preenchimento de 

vagas e formação de cadastro reserva para oficineiros educacionais, com atividades de língua 

portuguesa, matemática, atividades artísticas, culturais e esportivas, para o Programa Educação em 

Tempo Integral, instituído pela Lei nº 14.640/2023, regido pela Resolução FNDE nº 18/2023 e e 

pelo que disciplina o disposto no artigo 1º da Lei nº 9.608, de 18 de fevereiro de 1.998, que dispõe 

sobre o serviço voluntário e dá outras providências, conforme a seguir: 

 

01. OFICINA DE MÚSICA 

 

NOME 

 

CPF 

 

PONTOS 

 

RESULTADO 

 

Allana Magalhães santos Estrela 

 

086.xxx.xxx-20 

 

46 

 

Classificada 

Fredson Almeida Santana 023.xxx.xxx-45 42 Classificado 

 

02. OFICINA DE FUTEBOL 

NOME CPF PONTOS RESULTADO 

Guilherme Ferreira Tavares 101.xxx.xxx-29 44 Classificado 

Zilton da Silva Souza 946.xxx.xxx -49 39 Classificado 

 

03. OFICINA DE DANÇA 

NOME CPF PONTOS RESULTADO 

Rafaela Oliveira Santos 112.xxx.xxx-33 38 Classificada 

Veranice Cordeiro de oliveira 602.xxx.xxx-91 39 Classificada 
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04. OFICINA DE ARTES PLÁSTICA 

 

05. OFICINA DE MATEMÁTICA 

NOME CPF PONTOS RESULTADO 

Everton Costa Silva 039.xxx.xxx-10 35 Classificado 

Rogério Matos de Oliveira 068.xxx.xxx-10 37 Classificado 

Priscila Santos Cerqueira 029.xxx.xxx-17 44 Classificada 

Daniel Oliveira São Leão 089.xxx.xxx-38 46 Classificado 

Alécia Santos Pereira 098.xxx.xxx-83 35 Classificada 

Tatiane de Jesus Araújo 307.xxx.xxx-50 34 Classificada 

Vilma Silva Lima 997.xxx.xxx-72 35 Classificada 

 

06. OFICINA DE LÍNGUA PORTUGUESA 

NOME CPF PONTOS RESULTADO 

Márcia dos Santos Lima 064.xxx.xxx-82 ----------- Ausente 

Rousicleide Santos Cardoso 

Damasceno 

 

020.xxx.xxx-70 

 

39 

 

Classificada 

Jusciene Silva Souza Fernandes 08.xxx.xxx-06 40 Classificada 

Vivia Afetal dos Reis de Roma 777.xxx.xxx-20 38 Classificada 

Amanda Silva do Nascimento 084.xxx.xxx-98 ----------- Ausente 

Gelza Sena Ventura 047.xxx.xxx-14 34 Classificada 

Ranalúcia Oliveira Nascimento 358.xxx.xxx-67 37 Classificada 

Sandra Ferreira Sena de Jesus 023.xxx.xxx-12 ------------ Ausente 

 

07. OFICINA DE INFORMÁTICA 

INSCRIÇÃO NOME CPF PONTOS RESULTADO 

----------------- ------------------- ------------------- ------------- ------------------- 

NOME CPF  PONTOS       RESULTADO 

Francizelson Pereira Santana 996.xxx.xxx-49 41 Classificado 

Jivanildo Nepomuceno da 

Silva 

 

986.xxx.xxx-72 

 

43 

 

Classificado 

Leandra Catureba Lima 042.xxx.xxx-44 40 Classificada 

Tiala Conceição de Souza 

Lima 

 

071.xxx.xxx-25 

 

36 

 

Classificada 

Nadja Gonçalves de Jesus 

Santana 

 

071.xxx.xxx-43 

 

34 

 

Classificada 

Leticia Macedo Rangel 074.xxx.xxx-00 ----------- Ausente 
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----------------- ------------------- ------------------- ------------- ------------------- 

 

Baixa Grande -BA, 19 de maio de 2025. 

 

 

 

Surama Santos  Silva 

Presidente da Comissão 

Maria de Fátima Oliveira Passos 

Membro da Comissão 

 

Vanusa Silva Rios 

Membro da Comissão 
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER 

BAIXA GRANDE – BAHIA 

 

RESULTADO DEFINITIVO – 2ª FASE 

A COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS, da Secretaria 

Municipal de Educação de Baixa Grande, Estado da Bahia, divulga o resultado definitivo da 2ª 

fase – Entrevista, do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, visando o preenchimento 

de vagas e formação de cadastro reserva para monitores educacionais, para o Programa de 

Educação de Jovens e adultos – EJA, instituído pela Lei nº 10.880/2004, regido pela Resolução 

MEC nº 01/2021 e pelo que disciplina o disposto no artigo 1º da Lei nº 9.608, de 18 de fevereiro 

de 1.998, que dispõe sobre o serviço voluntário e dá outras providências conforme a seguir: 

NOME CPF PONTOS RESULTADO 

01. Alícia Pereira de Oliveira 057.xxx.xxx-40 ------------ Ausente 

02. Aline Santos de Jesus 857.xxx.xxx-04 36 Classificada 

03. Amanda Silva do Nascimento 084.xxx.xxx-98 ------------ Ausente 

04. Caroline Pedreira Santiago 071.xxx.xxx-28 ------------ Ausente 

05. Detrúlio da Silva Santos 062.xxx.xxx-36 46 Classificado 

06. Edeilza Santos de Queiroz Silva 042.xxx.xxx-71 ------------ Ausente 

07. Elieide Pedreira Mota Vieira 057.xxx.xxx-40 50 Classificada 

08. Eliene Batista de Oliveira 990.xxx.xxx-00 ------------ Ausente 

09. Erick Silva Santos 078.xxx.xxx-36 ------------ Ausente 

10. Evania de Jesus Araújo 072.xxx.xxx-50 34 Classificada 

11. Geane Pereira Barbosa 019.xxx.xxx-41 ------------ Ausente 

12. Gelza Sena Ventura 047.xxx.xxx-14 38 Classificada 

13. Gérsica Sena Santos 042.xxx.xxx-32 33 Classificada 

14. Gevison Rocha Rios Alves 015.xxx.xxx-60 50 Classificado 

15. Janilda Santos Silva 417.xxx.xxx-03 ------------ Ausente 

16. Juciane Oliveira Queiroz 042.xxx.xxx-57 ------------ Ausente 

17. Juliana Gonçalves do Nascimento 843.xxx.xxx-91 ------------ Ausente 

18. Letícia Macedo Rangel 074.xxx.xxx-00 ------------ Ausente 

19. Luciana Santos Alves 068.xxx.xxx-81 ------------ Ausente 

20. Manoela Suzarte de Araújo Bela 012.xxx.xxx-69 50 Classificada 

21. Maria Eduarda Bastos Alves 078.xxx.xxx-04 ------------ Ausente 

22. Maria Elisabete da Silva 074.xxx.xxx-95 ----------- Ausente 

23. Mariana Santos Lima 045.xxx.xxx-02 ----------- Ausente 

24. Maricélia Araújo da Silva de 

Almeida Piassava 

979.xxx.xxx-06  

----------- 

 

Ausente 

25. Ilma Oliveira dos Santos 022.xxx.xxx-73 ----------- Ausente 

26. Nadja Gonçalves de Jesus Santana 071.xxx.xxx-43 41 Classificada 

27. Priscila Santos Cerqueira 029.xxx.xxx-17 ----------- Ausente 

28. Rogério Matos de Oliveira 068.xxx.xxx-10 26 Classificado 
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29. Rozeane Mota Lima de Jesus 063.xxx.xxx-58 49 Classificada 

30. Ruan Brandão de Assis 097.xxx.xxx-40 50 Classificado 

31. Vanilde Ribeiro Rios de Santana 

Neres 

005.xxx.xxx-10  

------------ 

 

Ausente 

32. Vilma Silva Lima 997.xxx.xxx-72 ----------- Ausente 

33. Vítoria Gomes da Silva 099.xxx.xxx-09 ---------- Ausente 

34. Vivia Afetal dos Reis de Roma 777.xxx.xxx-20 50 Classificada 

 

 

Baixa Grande – BA, 19 de maio de 2025. 

 

Maria de Fátima Oliveira Passos                                                Surama Santos Silva 

Presidente da Comissão                                                              Membro da Comissão 

 

 

 

 

   Vanusa Silva Rios 

   Membro da Comissão 
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER 

BAIXA GRANDE – BAHIA 

 

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS   

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA 

 

          A COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS, da Secretaria 

Municipal de Educação de Baixa Grande, Estado da Bahia, torna público o resultado 

definitivo do processo seletivo de bolsas, visando o preenchimento de vagas e formação de 

cadastro reserva para monitores educacionais, para o Programa de Educação de Jovens e Adultos 

- EJA, instituído pela Lei nº 10.880/2024, regido pela Resolução MEC nº 01/2021 e pelo que 

disciplina o disposto no artigo 1º da Lei nº 9.608, de 18 de fevereiro de 1.998, que dispõe sobre 

o serviço voluntário e dá outras providências, conforme a seguir: 

                          

NOME 

 

CPF 

     

PONTOS 

 

RESULTADO 

Elieide Pedreira Mota Vieira 057.xxx.xxx-40         100 Habilitada 

Manoela Suzarte de Araújo Bela 012.xxx.xxx-69          90 Habilitada 

Vivia Afetal dos Reis de Roma 777.xxx.xxx-20          80 Habilitada 

Gevison Rocha Rios Alves 015.xxx.xxx-60          75 Habilitado 

Detrúlio da Silva Santos 062.xxx.xxx-36          71 Habilitado 

Rozeane Mota Lima de Jesus 063.xxx.xxx-58          69 Habilitada 

Gelza Sena Ventura 047.xxx.xxx-14          63 Habilitada 

Nadja Gonçalves de Jesus Santana 071.xxx.xxx-43          61 Habilitado 

Ruan Brandão de Assis 097.xxx.xxx-40          50 Habilitado 

Rogério Matos de Oliveira 068.xxx.xxx-10          46 Habilitado 

Gérsica Sena Santos 042.xxx.xxx-32          38 Classificada 

Aline Santos de Jesus 857.xxx.xxx-04          36 Classificada 

Evania de Jesus Araújo 072.xxx.xxx-50          34 Classificada 

Priscila Santos Cerqueira 029.xxx.xxx-17          25 Classificada 

Amanda Silva do Nascimento 084.xxx.xxx-98          25 Classificada 

Ilma Oliveira dos Santos 022.xxx.xxx-73          25 Classificada 
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Luciana Santos Alves 068.xxx.xxx-81            20 Classificado 

Geane Pereira Barbosa 019.xxx.xxx-41            20 Classificada 

Maria Eduarda Bastos Alves 078.xxx.xxx-04            20 Classificado 

Juliana Gonçalves do Nascimento 843.xxx.xxx-91            20 Classificada 

Vanilde Ribeiro Rios de Santana Neres 005.xxx.xxx-10            20 Classificada 

Caroline Pedreira Santiago 071.xxx.xxx-28            10 Classificada 

Alícia Pereira de Oliveira 069.xxx.xxx-62            05 Classificada 

 

Baixa Grande- BA, 19 de maio de 2025. 

 

Maria de Fátima Oliveira Passos                                            Surama Santos  Silva 

Presidente da Comissão                                                          Membro da Comissão 

 

 

 

Vanusa Silva Rios 

Membro da Comissão 
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER 

BAIXA GRANDE – BAHIA 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS 

EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL 

 

A COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS, da Secretaria 

Municipal de Educação de Baixa Grande, Estado da Bahia, torna público o resultado final do 

processo seletivo de bolsas, visando o preenchimento de vagas e formação de cadastro reserva 

para oficineiros educacionais, com atividades de língua portuguesa, matemática, atividades 

artísticas, culturais e esportivas, para o Programa Educação em Tempo Integral, instituído pela Lei 

nº 14.640/2023, regido pela Resolução FNDE nº 18/2023 e e pelo que disciplina o disposto no 

artigo 1º da Lei nº 9.608, de 18 de fevereiro de 1.998, que dispõe sobre o serviço voluntário e dá 

outras providências, conforme a seguir: 

 

01. OFICINA DE MÚSICA 

 

NOME 

 

CPF 

 

PONTOS 

 

RESULTADO 

 

Allana Magalhães santos Estrela 

 

086.xxx.xxx-20 

 

46 

 

          Habilitada 

Fredson Almeida Santana 023.xxx.xxx-45 42 Classificado 

 

02. OFICINA DE FUTEBOL 

NOME CPF PONTOS RESULTADO 

Guilherme Ferreira Tavares 101.xxx.xxx-29 44 Habilitado 

Zilton da Silva Souza 946.xxx.xxx -49 39 Classificado 

 

03. OFICINA DE DANÇA 

NOME CPF PONTOS RESULTADO 

Veranice Cordeiro de Oliveira 602.xxx.xxx-91 39 Habilitada 

Rafaela Oliveira Santos 112.xxx.xxx-33 38 Classificada 
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04. OFICINA DE ARTES PLÁSTICAS 

 

05. OFICINA DE MATEMÁTICA 

NOME CPF PONTOS RESULTADO 

Priscila Santos Cerqueira 029.xxx.xxx-17 69 Habilitada 

Rogério Matos de Oliveira 068.xxx.xxx-10 67 Classificado 

Daniel Oliveira São Leão 089.xxx.xxx-38 66 Classificado 

Everton Costa Silva 039.xxx.xxx-10 65 Classificado 

Alécia Santos Pereira 098.xxx.xxx-83 35 Classificada 

Vilma Silva Lima 997.xxx.xxx-72 35 Classificada 

Tatiane de Jesus Araújo 307.xxx.xxx-50 34 Classificada 

 

06. OFICINA DE LÍNGUA PORTUGUESA 

NOME CPF PONTOS RESULTADO 

Jusciene Silva Souza Fernandes 08.xxx.xxx-06 60 Habilitada 

Rousicleide Santos Cardoso 

Damasceno 

 

020.xxx.xxx-70 

 

59 

 

Classificada 

Vivia Afetal dos Reis de Roma 777.xxx.xxx-20 48 Classificada 

Ranalúcia Oliveira Nascimento 358.xxx.xxx-67 37 Classificada 

Gelza Sena Ventura 047.xxx.xxx-14 34 Classificada 

Márcia dos Santos Lima 064.xxx.xxx-82 20 Classificada 

Amanda Silva do Nascimento 084.xxx.xxx-98 05 Classificada 

 

07. OFICINA DE INFORMÁTICA 

INSCRIÇÃO NOME CPF PONTOS RESULTADO 

----------------- ------------------- ------------------- ------------- ------------------- 

----------------- ------------------- ------------------- ------------- ------------------- 

 

NOME CPF  PONTOS       RESULTADO 

Jivanildo Nepomuceno da 

Silva 

 

986.xxx.xxx-72 

 

43 

 

Habilitado 

Francizelson Pereira Santana 996.xxx.xxx-49 41 Classificado 

Leandra Catureba Lima 042.xxx.xxx-44 40 Classificada 

Tiala Conceição de Souza 

Lima 

 

071.xxx.xxx-25 

 

36 

 

Classificada 

Nadja Gonçalves de Jesus 

Santana 

 

071.xxx.xxx-43 

 

34 

 

Classificada 
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Baixa Grande -BA, 19 de maio de 2025. 

 

 

 

Surama Santos  Silva 

Presidente da Comissão 

Maria de Fátima Oliveira Passos 

Membro da Comissão 

 

Vanusa Silva Rios 

Membro da Comissão 
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